

Godtgjørelsespolicy for Invento Kapitalforvaltning AS med tilknyttede selskaper

Med bakgrunn i forskrift 1. desember 2010 om godtgjørelsesordninger i finansinstitusjoner har Invento utarbeidet en godtgjørelsespolicy som skal gjelde for hele foretaket og tilknyttede agenter.

Formålet er at foretaket skal ha en godtgjørelsesordning for hele foretaket som skal bidra til å fremme og gi incentiver til god styring av og kontroll med foretakets risiko, motvirke for høy risikotaking, og bidra til å unngå interessekonflikter.

De ansatte i Invento Kapitalforvaltning AS mottar fast godtgjørelse fra selskapet i form av lønn. I tillegg gjelder følgende betingelser for variabel godtgjørelse for de ansatte i selskapet:

Samlet variabel godtgjørelse skal ikke begrense selskapets evne til å styrke den ansvarlige egenkapitalen.

For ledende ansatte skal sammensetningen av fast og variabel godtgjørelse være balansert jfr. Forskriften § 4. Videre skal den faste delen av godtgjørelsen være tilstrekkelig høy til at selskapet kan unnlate å utbetale den variable delen av godtgjørelsen.

Som ledende ansatte, ansatte med arbeidsoppgaver av betydning for foretakets risikoeksponering og ansatte med kontrolloppgaver i Invento defineres:

- Daglig leder
- Compliance ansvarlig
- Porteføljeforvalter

Den variable godtgjørelsen kan ikke utgjøre mer enn 50 % av fast godtgjørelse. For ledende ansatte tilbakeholdes halvparten av årlig variabel godtgjørelse, og utbetales over en periode på tre år etter opptjening. Tilbakeholdt godtgjørelse forvaltes gjennom plassering i en portefølje som reflekterer en middelverdi av selskapets kundeporteføljer. Dersom beregnet halvårlig variabel godtgjørelse ikke overstiger 1,5 månedslønn utbetales den variable godtgjørelsen i sin helhet.

Foretakets godtgjørelsespolicy ansees med dette å være i samsvar med foretakets overordnede mål, risikotoleranse og langsiktige interesser. Gjennomgang av godtgjørelsespolicy er en del av årlig internkontrollrutine.

Styret i Invento Kapitalforvaltning AS

Oslo, 11. mars 2021